Marcilius Voet.

Item eodem anno die Matthei Marcellius Voet de Steenbergis in finibus Brabantie circa Bergas super Zomam promotus in artibus Lovanii receptus fuit ad osculum et die Jeronimi inditus et anno sequenti professus qui ultra ea que exposita sunt pro vestibus et aliis necessariis suis tantum xi rnenenses semel hic apportavit. Iste monachus fuit magne litterature et plures libros in principio domus correxit ad rectum stilum et quasi post octo annos eo anno Lxx in principio martii ordinatus est vicarius et corrector fratre Joannes de Bruyne vicario promoti inprocuratorem propter recessum Jasparris procuratoris ad novam plantationem in Delft missum. Ipse etiam aliqua scripsit precipue unam magnum nocturnale pro infirmario ad legendum et alias horas diurnas et alia. Multum enim dilexit studium. Cumque continuasse

vicariam suam quatuor annis cum dimidio, priore Henrico per capitulum misericordiam impetrato electus est predictus Marcellus in priorem anno lxxv tertia Junii et ordinatus est pro /v eo in vicarium frater Joannes Biest de Flandria iuxta Geraldimontem. Et continuavit prioratus viriliter multis laboribus mediantibus. Multa contradictionem sustinens patientiam servavit et monasterium in edificiis et redditibus ampliavit et tandem cepit continuare ecclesiam novam in cuius opere defecit tam in necessariis ad aedificationem sc pecuniis et aliis et etiam magnis infirmitatibus tandem gravissime agonizans obiit xii anno sui officii anno MCCCCLXXXVII. Huius prioris legendam vide infra plenius anno lxxxvii.

Jan van Keulen.

Item in octavis Assumptionis beate Marie frater Joannes de Colonia sacerdos et frater de domo Nazareth in Bruxella qui iam ibunt mansum iuxta portam dictam Priems in eodem opido fuit qui vestitus natus de Colonia et anno sequenti professus, qui fuit hic aliquo tempore sacrista et cantor chori et corrector, qui circa annum lxxvii in Augusto ivit hospitatum ad domom de Ziriczee. Postmodum ad domum Hollandie et postmodum ad domum Capelle ubi anno lxxx fecit professionem die Marci Evangeliste vel circiter et adhuc manet. Qui scripsit hic pro domo quartum volumen legendarum hic anno lxxxiii profesto Bartholomaei in actu visitationis remissus fuit ad domum istam et die Bartholomaei post prandium ante vespas fecit hic iterum professionem / in manu prioris Marcilii et actu manet hic et scribit unum missale ex integro in bono fractura. Circa annum autem xcv mis-

sus est ad domum Distensem ibi moratus est circa tres annos pro quibus solvimus eis expensas. Inde reversus vixit nobiscum usque ad diem mortis suae. Tamen ante mortem suam iterum quasi habuit locum per instantiam suam in domo Buscoducensi ex quo prior ibi fuit quondam confrater noster et commonachus. Nota quod iste frater Joannes fuit bene litteratus sed multum mirabilis et infestus et molestus monachis et cequinae et priori presertim. Unde interdum nocturno tempore venit ad lectum eius volens habere quae voluit et non potuit propriam voluntatem vel passiones frangere. Sepius tamen precipue in prandio fuit valde strictus in ieiuniis et aliis observantiis ordinis et breve imbutus in militia spirituali sed tentatione irruente seipsum superare non potuit, unde sibi et fere omnibus fratribus onerosus fuit et ad hoc devenit ut per triennium vel ultra chorum non visitavit cum aliis et etiam aliquo tempore non celebravit. Nocte interdum duxit insomnis et alia multa passus est et etiam ruptus fuit tam graviter ut ruptura eius ad quantitatem unius capitis appareret vel ultra affligebatur extra et intra. Unde interdum licentias impetravit ut absque licentia presidentis per totum conventum scilicet monachos ad placitum visitaret quos multis displicuit cum esset citra obedientiam et communem pacem. Tandem tempore autumnali propter intemperiam incurrit raucedinem et multi alii e monachis similiter. Sed ipse proprio sensu dicit velle se tam diu abstinere a cibo donec raucedo recederet et sic aliquo tempore mirabiliter sobrium se continuit. Et abiecit dicens multi fuerunt iam infirmi oportet quod ego etiam infirmarem continuo defecit in naturalibus utputo propter nimiam sobrietatem quam servavit cum sanitate et cum voluisset cum ceteris gustare non veluit. Unde nusquam dolens nec aliquod membrum conquerens pulsus vitalis siluit. Unde quidam e monachis expertus de

silentio pulsus indicavit priori quod infra xiv horas moritur quod et factum est, et etiam usque ad illam ultimam horam exclusive vixit semper deficiendo paulatim. Et recipiens sacramentalia sua satis humiliter et quidam interrogantes fratre Johannes, quomodo est vobis num, nonne speras, firmiter respondit : Tanta perpessus sum quanta sanctus Antonius sustinuit quomodo non sperarem ? Et sic secundum nostrum videre satis / ~~xxx~~ bene et obedienter dispositus obdormivit in domino sed in punctu ante dissolutione sua petens adire sedem adduxerunt eum et ibidem expiravit. Cumque pauci adhuc dubitasset de eius dissolutione iterum reduxerunt mortuum quasi viventem ad lectum suum dicentes : Eamus frater, corpus exanime sum brachiis sustinantes quos erat horribile ac spectaculum videre. Et sic requievit in pace anno mcv quarto in profesto Lucie tempore completorii.